
Ez kétségte lenül kemény beszéd. De az előttü n k lévő evangél iumi szöveg­
ben szó van a .vámosokró l és utcanökr ő l" is . akik bejutnak lsten országába.
A kulcs ehhez a megtérés. Bár minket is megórizne att ól az állandó meg­
térés bátorsága , hogy túlzott magabiztosságunkban elhibázzuk az utat!

+
" ... és elment idegenbe" (Mt 21.33-43)

Nézzük meg pontosabban az evangéliumi szólómunkásokat. Nem önálló
vállalkozók, akik azt csinálhatják a sz ölövel, amit akarnak. Mégis ezt teszik,
míg be nem fejezik gonosz játékukat.

A mi korunkban született az . Isten haláláról " szóló jelige. Sót erre még
egy zavarba ejtó, szerencsétlen teológiát is felép ítettek. De nem valami él­
mény áll-e mégis mögötte? Egy olyan világ élménye, amelyból lsten - az
evangélium képes kifejezésével élve - . külföldre utazott" . Sokak számára
t á vo l l ev ő lett lsten. Nem tagadj ák a létét, de nincs életükben jelentósége
és helye . Mint a sz öl ő hegy munkásai , birtokba vették a világot. Az ember a
vélt haladásra és sikerre alapozott törvényeket adott magának, és megpró­
bálja ezekkel lsten végsó nyomait is kitörölni a te remtésbő l. Igaz, az Úr
mind ig újra követeket küld v incellérjeihez. De mondani valój uk nem hat .
Egyesek elavultnak érzik az üzenetet, mások terhesnek. Sok kere sztény lsten
vélt tehetetlenségét nyomasztónak találja . De alapvetően félreértenénk ezt
az evangéliumot, ha nem tudn ánk fölismerni benne a másik, a tulajdonkép­
peni istenképet ls. És ez a kép szabadítóan, megvá ltóan , 9YÓ9yítóan hat.
Nagy-nagy türelem és szeretet jellemzi. Istenen nem lehet kifogni! - mondja
a példabesz éd. Ha az emberek megpróbálják kitörölni nyomait, ha kigúnyol ­
ják követeit, nem veszik öke t komolyan , és betű szerint .kikészítlk", ő akkor
is hü marad önmagához és üdvözítő tervéhez. Talán éppen abban mutatko­
zik meg nagysága. hogy elfogadja a sokfajta ütést. Sőt irántunk való szeretet­
ból meghal.

Johann Weber gráci püspök

FRIULI BESZ~MOLÚ

Növéreink máj. 20-án kezdték meg a munkát a földrengés sújtotta vidéken. Szep­
tembe rben véglegesen három helyen maradtak ott: Montenarsban két , Urb ignaccó­
ban három , Gradóban három nővér . Ezek különbözö olasz házainkból jöttek. Itt az
óvodában két világi óvónőt kelle tt felvenni hely ettük. Egyiknek a f izetését a vörös­
kereszt váll alta volna. de mi nem fogad tuk el. Azóta mi nden hónapban megérkezik
az adomány az óvónő részére.

Szept. t5·é n indul tak a nővérek. IOpp aznap reggel s.t s-kor újból erős földrengés
volt. amely úgyszólvá n egész nap kísérte őket. De tt .28·kor épen megérkeZ1ek a
színhely re. Ott szemük láttára omlott össze a tem plomto rony, a harangok az oml a­
dék alá kerültek . Napokig tartó megfeszített munka után kiszedték, most ideiglenesen
tel akarják állí taní. mert harangszót akar a lakosság. Ez a második nagyfokú föld ­
rengés igen elkeserítette öket , rnert már sok helyen rendbehozt ák a megrongált
házakat. újakat is építettek. A sok munka , fáradság mind újból semmivé vált.
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Templomnak ideig lenesen egy kiürített öreg autób uszt rendeztek be, a vezető

helyé n kis oltárral. Ezt fü teni is lehet ,

Gradóban sokat szenv ednek a hideg miatt, mert a lakásokban nincs fútési lehető­

ség . rv1 eleg ruhanern út és gyerekholmit küldtünk nekik . Ma Itt .10". a hegyvidéken
·18" hideg van. A vagonlakások f úthet ók, de egész nap nem lehetnek bent. El ő ­

fordult az is, hogy az állandó f ű t és miatt elégett az egész vaqonlak ás sat rak ls,
mert rnlnd gyúlékony. Egyik n ő v é r ü nk tüdógyu ll adást kapott ott,

N ő v é reink nehéz helyzetben vannak . mert hiányzi k az anyagi sz üks éqlet , élelem.
ruhanemű, de az erkö lcsi segítsé g is nagyon nehéz. rengeteg türelmet. lemondást
igén yel. A nép el van keseredve. gyako riak még mi ndig az öngyilkossági kísérletek .
Egyik gradói nővérünk . ahogy ment az utcán , egy másodemeleti te rrasz on meglátott
egy asszonyt . Felszól t neki . az kelletlenül válaszolt. Amikor fölment. látta. hogy
férje betegen fekszi k, négyen voltak egy szobában. Az asszony azt kérdezte : .K i
kü ldte magát ide? Mo st akartam leugran i az erneletr öl." A nővé r hálát adott lsten­
nek . hogy arra ir ány ította . s még időben érkeze tt. Azóta rendszeresen jár hozzájuk.
s vis zi . amire szükségük van. mert el özöleg senki sem törőd ött ve lük.

Montenarsb an a két nóvér a konyhát vezet i. 15-20 szem élyr e főzne k. Ezek közül
némelyik már hónapok óta ott van. nagyon fö lénye sen viselked ik néha a nővérekkel

szemben, Családokat látogatn ak. viga sztalj ák öket . s legalább meghallgatják panaszai­
kat . Ausztria küldi a vaqonlak ásokat . de ök még annyit sem tesznek meg . hogy a
földet elegyengessék. mert gyanakvók . A lakásokkal együtt érkeznek a munkások is .
telje sen fe lszerelik. de még csak meg sem kínálj ák öket egy ki s meleg étellel az
éjj eli utazás után. Att ól félnek . ha el fogadják a vaqcnlak ásokat, nem fognak rende s
lakáshoz jutn i. Igy saját erej ükböl akarnak építkeznl , ehhez akarnak pénzsegélyt . de
még anyaqot, téglát stb . sem kapnak . emiatt nagy az elkeseredés,

Másik nagy nehézség az egészs égügyi ell átás, Talán két hete avatt ák föl Mon­
tenarsban az e ls ö zuhanyfürdót . W. C.? A n ő v é re k egy vödröt teszn ek a vagonlakás­
ba. s este men nek kiönten i.

Karácsony e lő tt a tan ítónök épzós lányok közül öten. mi nden osztályb ól egy . meg
néhány szül ö autóval ment el Mon tenarsba. 50 csom agot készítettünk. volt benne
cukor. ol aj . ri zs. két féle száraztészta , kávé , keksz. bor, egy kugl óf . cig aret ta a fér­
f iaknak. cukorka és 5000 líra . Közel egym illíó l íra érték. A lányok kiosztották a
csal ádoknak . akiket már ismert ek. mert a múlt nyáron vol tak ott segíteni dolgozn i.
lqen meg voltak eléged ve. sokan könnyekig megha tódtak. Igy alányaink is látták, mi
a helyzet, s beszámolnak a többieknek. úgyhog y készségesebben fognak rnunk álkodní.
adakozn i .

Montenarsból írja nővérünk : .Már elmúltak a karácsony i ünnepek . eléggé a kis
Jézush oz hasonlóan töl töttük, a hid eg vagonlakásban. egyéb kíseb b-naqyobb nélkülö­
zés közepe tt. Az biztos . aki először lát ja ezt. összeszorul a szíve. szóhoz sem tud
jut ni annak láttára. hogy az emberek hogy is tudnak élni ennyi nélkülözés közt. Még
hozzájárul. hogy a nép két részre oszli k: két plébánia volt, a papok nem értenek
egyet. igya lakosság is megoszlik. A nővérek ne k semlegeseknek kell maradni, rnln­
denkit meghall gatni , de igazat nem adni egy iknek sem . Ezért nagyon sok imára van
szükségü nk. Egy kispap, aki már május óta itt segít , így nyil atkozott : a sok szer­
zete srend közül, akiket ismerek. egyedül a szalézi nővéreket látom fo lyton moso ­
Iyogni . ezért minden este ide jövök elköszön ni, hogy ki bírjam másnapig az önök
mosolyával .•

A nép a sok szenvedés közt is megórízte nagylelkúségét. ósi lelki finomságát.
Lusever a egy régi szép fa lu. máj us elótt 181 házból áll t , most tán tíz van. amelyet
még lakhatóvá lehet ten ni. 400·an marad tak a hel yszínen. De novemberben. ahogy a
tévéból megtudták a tö rökországi föld rengést , aláírással azonnal majd másfél millió
lír át és sok pokröcot, gyógyszert, élelmiszert stb. gyújtöttek össze nekik . Oten
teh erautóra rakták és Ank arába szállftották.
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Már harmadik napja from ezt a levelet, folyton abba kell hagyni. Szrveskedjenek
rendezni a gondolatokat. En 15 éves koromban elkerültem Belgiumba, azóta aiig
beszélek magyarul. Olaszul is csak hallásból tanultam meg itt . De azért a menny­
országba talán sikerül bejutnom. ez a legfontosabb.

Bognár Anna szalézi nővér

Conegliano

LEVElEK A MI SSZIÖBÖl

Sr. Bernadette Pakisztánból megküldte szerkesztőségünknek rendjük, a .Medical
Mi ssion Sisters " kis naptárát. Megtudjuk belő l e , hogy az 1925-ben alapított rendnek
ma több mint 700 tagja dolgozik 27 országban. Idézzük a naptár elején és végén kö­
zölt szép szöveget:
A rnls sz lö ma azt jele nti:
ott állunk magának az élet misztériumának és céljá nak határain ;
segítjük az embereket , hogy hozzájussanak az alapvető létszükségletekhez;
seql tünk fejl eszteni saját erőforr ásalkat .

amelyek által növekszik embermé ltóságuk
és rájöhetnek nagyszerü lehetőségeikre ,
mint Istennek saját képmására teremtett gyermekei;
együtt építü nk egy olyan társadalmat ,
ahol minden nép szeretetben , igazságosságban és békében élhet .
Azért Imádkozunk,
hogy e vil ág ke llős közepén
és mindazoknak a népeknek szeme előtt , akikkel egységben élünk,
megvalós itsuk az evangéliumot ,
és legyünk Krisztus békéjéne k jele ,
hogy támogassuk és szolgáljuk egymást szeretetben,
hogy szívünk kitáruljon a szegények , a betegek, a haldokl ók
és minden szükséget szenvedő iránt .
Köszönjük,
hogy imával, adománnyal, törődésse l támo gatja munkánkat .
Biztosít juk minden nővér hálás imádságos megemlékezéséről

az egész világon .

+
Ald ja meg az Eg ezerszer a sz ép esekkért , amit a .pollo drops"-ra fogok felhasz­

nálni, rém drága, de igen nagy szüksége van itt rá a gyerekeknek. Nagyon, nagyon
sokat jelent ez a segítség. Egy hónapja jöttem vi ssza Amerikából, megkaptam végre
az amerikai állampolgárságot , és igen nagy örömme l térte m vissza munkámhoz. SaJ·
nos haza nem tudtam menni , mert mindenféle kórházi dolo ggal vol tam fölpakolva. és
még (l megspórolt pénzem ls ráment a vámra. 100 doll árt kelle tt f izetnem, - de
megérte, mert itt ilyen dolgokat nem lehet kapni. Köszönöm, hogy a csekken szentt é
avattak (a Sr. helyébe a kíállí tó St A Irtl l , - hát bizony a pokolba nem megyek,
rnerr a hős éget most itt élem át: 104 - lOBo R. De az éjszakák elég jók. és ha az
ember jól alszik, másnap lehet dolgozni rendesen. Jó orvos okra lenne nagy szüks éq,
de hát mit tegyünk: Ide. ebbe a poros kis városkába senki sem akar Jönni dolgozni.
Naponta 60·BO beteget látok elorvossággal. és a kis kórházunk 100 ágyas. Ha minden
jól megy, talán az év végén hazamegyek a szememet megope rálta tnl, - de az Itteni
oüspök azt akarja, hogy jöjje k vissza még vagy 3 évre dolgozni ide. Ebben az évben
40 éve leszek a missz ióban, - de a szívem magyar, a lelkem meg . tutt l-f ruttl " . Ilyen
az élet Itt! Szolgáljuk és szeret jük betegeinket, és ahol lehet , segitek nekik .

Sr. Bernardette Dömmel
St. Teresa 's Hospital
M lrpurkhas. Sind Paklstan
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